



Obra
Construção de uma capela mortuária, localizada na sede do município de Senador José Porfírio/PA.

Bancos
SINAPI - 11/2022 - Pará
SBC - 12/2022 - Pará
SEDOP - 09/2022 - Pará

B.D.I.
30,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.



Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00%	100,00%				
		82.122.13	82.122.13				
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		62.055.90	12.411.18	12.411.18	12.411.18	12.411.18	12.411.18
3	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	100,00%				
		20.481.07	20.481.07				
4	FUNDAÇÃO	100,00%	100,00%				
		34.902.37	34.902.37				
5	ESTRUTURA	100,00%	50,00%	50,00%			
		39.389.01	19.694.51	19.694.51			
6	PAREDES	100,00%	50,00%	50,00%			
		17.695.49	8.847.75	8.847.75			
7	COBERTURA	100,00%			100,00%		
		35.379.27			35.379.27		
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00%	46,90%		53,10%		
		8.115.44	3.806.14		4.309.30		
9	ESQUADRIAS	100,00%			50,00%	50,00%	
		26.802.84			13.401.42	13.401.42	
10	REVESTIMENTOS	100,00%			50,00%	50,00%	
		41.633.29			20.816.65	20.816.65	
11	RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS	100,00%				100,00%	
		8.833.16				8.833.16	
12	PISO	100,00%				100,00%	
		26.910.69				26.910.69	
13	FORRO	100,00%			100,00%		
		14.682.31			14.682.31		
14	PINTURA	100,00%			30,00%	50,00%	20,00%
		22.774.32			6.832.30	11.387.16	4.554.86
15	INSTALAÇÕES ELETRICAS	100,00%		25,00%	50,00%	25,00%	
		16.238.32		4.059.58	8.119.16	4.059.58	
16	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	100,00%			100,00%		
		3.976.88			3.976.88		
17	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS	100,00%			50,00%	25,00%	25,00%
		25.610.47			12.805.24	6.402.62	6.402.62
18	SERRALHERIA	100,00%					100,00%
		1.030.90					1.030.90
19	OUTROS SERVIÇOS	100,00%				100,00%	
		989.40				989.40	
20	SERVIÇOS FINAIS	100,00%					100,00%
		2.331.34					2.331.34
Porcentagem			37,05%	9,15%	26,98%	21,39%	5,43%
Custo			182.265,14	45.013,01	132.733,69	105.211,85	26.730,90
Porcentagem Acumulado			37,05%	46,2%	73,18%	94,57%	100,0%
Custo Acumulado			182.265,14	227.278,15	360.011,84	465.223,69	491.954,60

FILIPESANTOS SOARES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/PA: 1518831990